
   

strana číslo 1/13 R 02/2022/IX 

Zápis ze zasedání Rady města Fryštáku č. R 02/2022/IX ze dne 30. 11. 2022 
 

U R 02/2022/IX/1 

RMF bere na vědomí Zápis z jednání Rady města Fryštáku č. R 01/2022/IX ze dne 9. 11. 

2022 bez připomínek a v souladu s elektronicky obdrženou pozvánkou schvaluje program 

zasedání RMF číslo R 02/2022/VIII dne 30. 11. 2022 – viz výše, způsob diskuse a hlasování 

ke každému bodu ihned, zapisovatelku Ing. Helenu Dlabajovou a ověřovatele radního 

Martina Slaměnu. 

Pro: 5  Proti: 0 Zdržel se: 0         

Usnesení č. U R 02/2022/IX/1 bylo schváleno. 

 

U R 02/2022/IX/2a) 

RMF ruší svá usnesení č. U R 01/2022/IX/4i.a), č. U R 01/2022/IX/4i.b), č. U R 

01/2022/IX/4j.a) a č. U R 01/2022/IX/4j.b) ze dne 9. 11. 2022. 

Pro: 5  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 02/2022/IX/2a) bylo schváleno.   

 

U R 02/2022/IX/2b) 

RMF dle ustanovení § 120 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., zákona o obcích (obecní zřízení), 

v platném znění, doporučuje ZMF schválit zřízení Osadního výboru Žabárna při ZMF a 

Osadního výboru Vítová při ZMF. 

Pro: 5  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 02/2022/IX/2b) bylo schváleno. 

Termín:   ZMF  

Zodpovídá: Ing. M. Drahotuská 

 

U R 02/2022/IX/3 

RMF v návaznosti na usnesení ZMF č. U Z 1/2022/IX/8d) ze dne 24. 10. 2022, v souladu s 

ustanovením § 84 odst. 2 písm. n) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), a 

ustanovení § 74 odst. 2 téhož zákona, v platném znění, a v souladu s NV ČR č. 318/2017 

Sb., o výši odměn členů zastupitelstev územních samosprávných celků ve znění NV č. 

202/2018 Sb., a NV č. 338/2019 doporučuje ZMF schválit, že při souběhu výkonu více 

funkcí náleží neuvolněnému členovi zastupitelstva odměna za tu z jeho funkcí, za kterou 

náleží nejvyšší odměna, a stanovit výši odměn neuvolněným členům zastupitelstva, kteří 

jsou předsedy a členy komisí při RMF a výborů při ZMF v maximálních výších 

stanovených NV č. 338/2019 Sb. (viz příloha č. 2 tohoto zápisu). 

Pro: 5  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 02/2022/IX/3 bylo schváleno. 

Termín: ZMF 

Zodpovídá: Ing. M. Drahotuská 

 

U R 02/2022/IX/4a) 

RMF při výkonu funkce zřizovatele Základní školy Fryšták, okres Zlín, příspěvkové 

organizace, nám. Míru 7, 763 16 Fryšták, IČ75022702, uděluje mimořádnou odměnu Mgr. 

Liboru Sovadinovi, řediteli Základní školy Fryšták, a to ve výši a za podmínek ve smyslu 

přílohy uložené ve spisu ve mzdové účtárně města Fryštáku (státní prostředky účelově 

alokované na platy zaměstnanců ve školství). 

Pro: 4  Proti: 0  Zdržel se: 1 (Mgr. L. Sovadina) 

Usnesení č. U R 02/2022/IX/4a) bylo schváleno. 

Termín: ihned 

Zodpovídá: Ing. M. Drahotuská 

 

U R 02/2022/IX/4b) 

RMF při výkonu funkce zřizovatele Mateřské školy Fryšták, okres Zlín, příspěvkové 



   

strana číslo 2/13 R 02/2022/IX 

organizace, Komenského 344, 763 16 Fryšták, IČ75022711, uděluje mimořádnou odměnu 

Bc. Iloně Staňkové, ředitelce Mateřské školy Fryšták, a to ve výši a za podmínek ve smyslu 

přílohy uložené ve spisu ve mzdové účtárně města Fryštáku (státní prostředky účelově 

alokované na platy zaměstnanců ve školství).  

Pro: 5  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 02/2022/IX/4b) bylo schváleno. 

Termín: ihned 

Zodpovídá: Ing. M. Drahotuská 

 

U R 02/2022/IX/5 

RMF bere na vědomí předložený Plán činnosti (odezvy) orgánů města Fryšták na vznik 

mimořádné události bez připomínek a ukládá starostovi města seznámit s plánem a 

přehledem možných ohrožení širokou veřejnost ve městě Fryšták a zastupitelstvo města.  

Pro: 5  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 02/2022/IX/5 bylo schváleno. 

Termín: ZMF 

Zodpovídá: Ing. P. Gálík/Ing. M. Drahotuská 

 

U R 02/2022/IX/6 

RMF schvaluje uzavření Smlouvy o provedení uměleckého výkonu mezi městem Fryšták, 

nám. Míru 43, 763 16 Fryšták, IČ00283916, zastoupeným Ing. Pavlem Gálíkem, starostou 

města, a Ing. Slavomírem Břečkou, Skalky 2049/76, 741 01 Nový Jičín, IČ07646569, na 

vystoupení Leony Machálkové v rámci akce „Jarmark a rozsvícení vánočního stromu“, a 

to dne 3. 12. 2022, v ceně 36.000,- Kč vč. DPH (cena zahrnuje dopravu) (viz příloha č. 3 

tohoto zápisu). 

Pro: 5  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 02/2022/IX/6 bylo schváleno. 

Termín: ihned 

Zodpovídá: Ing. M. Drahotuská 

 

U R 02/2022/IX/7 

RMF bere na vědomí nabídku Kinematografu bratří Čadíků, s. r. o., se sídlem Mokrá 98, 

664 04 Mokrá – Horákov, IČ25525620, zast. PaeDR. Josefem Čadíkem, jednatelem 

společnosti, na letní filmové promítání v roce 2023 a schvaluje letní filmové promítání ve 

Fryštáku v ceně 8.000 Kč/bez DPH za jeden promítací den, v areálu FC Fryšták, z.s., a 

ukládá Ing. H. Vackové, vedoucí ESO, zahrnout příslušnou částku do rozpočtu města 

Fryšták na r. 2023.  

Pro: 5  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 02/2022/IX/7 bylo schváleno. 

Termín: 2. 12. 2022 

Zodpovídá: Ing. M. Drahotuská 

 

U R 02/2022/IX/8 

RMF neschvaluje uzavření Smlouvy o poskytnutí doplatku dotovaného jízdného (příloha 

č. 4 tohoto zápisu) mezi městem Fryšták, nám. Míru 43, 763 16 Fryšták, IČ00283916, 

zastoupeným Ing. Pavlem Gálíkem, starostou města, a společností Dopravní společnost 

Zlín-Otrokovice, s.r.o., Podvesná XVII/3833, 760 01 Zlín, IČ60730153, zastoupenou 

Josefem Kocháněm, výkonným ředitelem. 

Pro: 5  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 02/2022/IX/8 bylo schváleno. 

Termín: 2. 12. 2022 

Zodpovídá: Ing. M. Drahotuská 

  

 



   

strana číslo 3/13 R 02/2022/IX 

U R 02/2022/IX/9 

RMF bere na vědomí nabídku společnosti CBS Nakladatelství, s.r.o., Vodní 1972, 760 01 

Zlín, IČ24804584, zastoupené Milanem Paprčkou, jednatelem, a schvaluje pořízení 80 

knih „Zlínsko a Otrokovicko z nebe“, a to v hodnotě 31.920,- Kč bez DPH. 

Pro: 5  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 02/2022/IX/9 bylo schváleno. 

Termín: ihned 

Zodpovídá: Mgr. P. Nášel 

 

U R 02/2022/IX/10 

RMF doporučuje ZMF schválit směnu městského pozemku p. č. 357/1 – zahrada, 

zemědělský půdní fond, o výměře 42 m2, k. ú. Fryšták, obec Fryšták, za část pozemku p. 

č. 351/1 – orná půda, zemědělský půdní fond, o výměře 1022 m2, k. ú. Fryšták, obec 

Fryšták, mezi městem Fryšták a ***, bytem ***, a ***, bytem ***, a to z důvodu realizace 

investiční akce „Chodník Fryšták podél silnice II/490, ul. Holešovská“ s uznáním ceny a 

výměry směňovaných pozemků a s tím, že náklady související se směnou, tj. geometrický 

plán, znalecký posudek a návrh na vklad do katastru nemovitostí hradí město Fryšták a 

ukládá ESO zajistit vyhotovení oddělujícího geometrického plánu. 

Pro: 5  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 02/2022/IX/10 bylo schváleno. 

Termín: ZMF 

Zodpovídá: Ing. M. Drahotuská 

 

U R 02/2022/IX/11 

RMF schvaluje ukončení nájemního vztahu mezi městem Fryšták, se sídlem nám. Míru 

43, 763 16 Fryšták, IČ00283916, zastoupeným Ing. Pavlem Gálíkem, starostou města, a 

***, bytem ***, k nájmu bytu č. ***, nacházejícím se v budově DBD Fryšták, a to 

dohodou ke dni 31. 12. 2022. 

RMF schvaluje uzavření dohody o ukončení smlouvy o nájmu bytu (viz příloha č. 5 tohoto 

zápisu) mezi městem Fryšták, se sídlem nám. Míru 43, 763 16 Fryšták, IČ00283916, 

zastoupeným Ing. Pavlem Gálíkem, starostou města, a ***, bytem ***, k nájmu bytu č. 

***, nacházejícím se v budově DBD Fryšták.  

Pro: 5  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 02/2022/IX/11 bylo schváleno. 

Termín: 2. 12. 2022 

Zodpovídá: M. Plšková 

 

U R 02/2022/IX/12 

RMF schvaluje uzavření dodatků (příloha č. 6 tohoto zápisu) k nájemním smlouvám na 

nájem bytů v Domě s byty pro seniory Fryšták mezi městem Fryšták, nám. Míru 43, 763 

16 Fryšták, IČ00283916, zast. Ing. Pavlem Gálíkem, starostou města, a nájemci bytů 

v Domě s byty pro důchodce Fryšták, kterými se mění Čl. II., Předmět nájmu, odst. 4 a 

nově zní – „Pronajímatel přenechává nájemci výše uvedený byt do užívání na dobu určitou 

do 31. 12. 2023“ a Čl. V., Kauce, odst. 4 a nově zní – „Kauce se úročí, a to ve výši 6,79 % 

p.a. (per anum) a  Čl. V., Jistota, odst. 2 a nově zní – „Při skončení nájmu pronajímatel vrátí 

jistotu nájemci; započte si přitom, co mu nájemce případně z nájmu dluží. Nájemce má právo 

na úroky z jistoty od jejího poskytnutí, a to ve výši 6,79 % p.a. (per anum)“ a Čl. V., Jistota, odst. 3 

a nově zní – „Nájemce má právo na úroky z jistoty od jejího poskytnutí, a to ve výši 6,79 % 

p.a. (per anum). 

Pro: 5  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 02/2022/IX/12 bylo schváleno. 

Termín: prosinec 2022 

Zodpovídá: M. Plšková 

 



   

strana číslo 4/13 R 02/2022/IX 

U R 02/2022/IX/13a) 

RMF schvaluje formulář „Žádost o změnu nájemce na hrobové místo z důvodu úmrtí 

původního nájemce“, používaný pro veřejné pohřebiště v majetku Města Fryštáku, nám. 

Míru 43, 763 16 Fryšták, IČO 00283916, zastoupené Ing. Pavlem Gálíkem, starostou 

města (viz příloha č. 7 tohoto zápisu). 

Pro: 5  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 02/2022/IX/13a) bylo schváleno. 

Termín: ihned 

Zodpovídá: K. Kostřicová 

 

U R 02/2022/IX/13b) 

RMF schvaluje „Dohoda o ukončení Smlouvy o nájmu hrobového/urnového místa (niky 

v kolumbáriu)“, používaný pro veřejné pohřebiště v majetku Města Fryšták, nám. Míru 

43, 763 16 Fryšták, IČO 00283916, zastoupené Ing. Pavlem Gálíkem, starostou města (viz 

příloha č. 8 tohoto zápisu). 

Pro: 5  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 02/2022/IX/13b) bylo schváleno. 

Termín: ihned  

Zodpovídá: K. Kostřicová 

 

U R 02/2022/IX/13c) 

RMF schvaluje úpravu smluv „Smlouva o nájmu hrobového místa“, „Smlouva o nájmu 

urnového místa“,  „Smlouva o nájmu niky v kolumbáriu“, v čl. V Ostatní ustanovení, odst. 

2g), ve znění „Nájemce nemá nárok na vrácení zaplaceného nájemného a ceny služeb 

spojených s nájmem hrobového/urnového místa či niky v kolumbáriu“, používaný pro 

veřejné pohřebiště v majetku Města Fryšták, nám. Míru 43, 763 16 Fryšták, IČO 

00283916, zastoupené Ing. Pavlem Gálíkem, starostou města, (viz příloha č. 9 tohoto 

zápisu). 

Pro: 5  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 02/2022/IX/13c) bylo schváleno. 

Termín: ihned  

Zodpovídá: K. Kostřicová 

 

U R 02/2022/IX/14 

RMF schvaluje „Provozní řád dětského hřiště“ a ukládá OTH zajistit umístění a výměnu 

provozních řádů na dětských hřištích a sportovištích v lokalitách: Dolní Ves (u restaurace 

Lepa), Kamenný most, Holešovská, Žabárna, Vítová, Žaba, Sokolovna, jenž jsou v 

majetku Města Fryšták, nám. Míru 43, 763 16 Fryšták, IČO 00283916, zastoupené Ing. 

Pavlem Gálíkem, starostou města. 

Pro: 5  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 02/2022/IX/14 bylo schváleno. 

Termín: 17. 12. 2022 

Zodpovídá: K. Kostřicová 

 

U R 02/2022/IX/15  

RMF schvaluje RO č. 26/2022 

 

paragraf  / položka popis 

zvýšení / 

snížení 

+ / - 

PŘÍJMY 



   

strana číslo 5/13 R 02/2022/IX 

 / 8115 
Změna stavu krátkodobých prostředků na 

bankovních účtech 
-     100.000,- Kč 

  Celkem -     100.000,- Kč 

   
 

 
  

paragraf  / položka popis 

zvýšení / 

snížení 

+ / - 

VÝDAJE 

1032 / 5139 
Podpora ost. produkčních činností – nákup 

materiálu 
+  20.000,- Kč 

1032 / 5169 
Podpora ost. produkčních činností – nákup 

služeb 
+  80.000,- Kč 

  Celkem + 100.000,- Kč 

 

Pro: 5  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 02/2022/IX/15 bylo schváleno. 

Termín: ihned 

Zodpovídá: Ing. H. Vacková 

 

 

SEZNAM PŘÍLOH: 

1. Prezenční listina 

2. Tabulka odměn neuvolněných členů zastupitelstva 

3. Smlouva o provedení uměleckého výkonu  

4. Smlouva o poskytnutí doplatku dotovaného jízdného  

5. Dohoda o ukončení smlouvy o nájmu bytu  

6. Dodatky k nájemním smlouvám na nájem bytů v Domě s byty pro seniory Fryšták 

7. Žádost o změnu nájemce na hrobové místo z důvodu úmrtí původního nájemce 

8. Dohoda o ukončení Smlouvy o nájmu hrobového/urnového místa (niky v kolumbáriu) 

9. Smlouva o nájmu hrobového místa, Smlouva o nájmu urnového místa, Smlouva o 

nájmu niky v kolumbáriu 

10. Žádost o poskytnutí finančních příspěvků na hospodaření v lesích poskytovaných 

z rozpočtu ministerstva zemědělství. 

 

 

 

Zápis vyhotoven dne: 30. 11. 2022 

Zapsala: Ing. Helena Dlabajová 

Ověřil:  Martin Slaměna 

 

 

 

 

 

Ing. Pavel Gálík, starosta 


